
  

 

                                          

Pagina  1 di 4   

 
  

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE N. 8 

DI CAGLIARI 
  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n.696 del 14/08/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI   
 

 

 

OGGETTO: liquidazione competenze RTI “UP GRADE” ottobre 2024/giugno 2025. Convenzione 
quadro Servizio di Lavanolo destinato alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna – Lotto 1 ATS 

Sardegna CIG 7254209AA2. 

 
 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore e  
Responsabile 
della Struttura 
Proponente 

  
 Dott. Giuseppe Prevosto 

Firma apposta in calce 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria Locale 
n. 8 di Cagliari   
           SI [ ]                    NO [X]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO   [  ] 

 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020.   
SI [ ]                          NO [ X ] 

 

306759pischedda
Font monospazio
669          14 08  2025



  

 

                                          

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE DELLA SC ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

visto il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii; 

vista la Legge Regionale n. 24 del 11/09/2020 “Riforma del Servizio Sanitario Regionale e 
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della Legge Regionale n. 10 del 
2006, della Legge Regionale n. 23 del 2014 e della Legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori 
norme di settore“ e ss.mm.ii; 

vista la Legge regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell'assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 
settembre 2020, n. 24”; 
 
viste 

 la Deliberazione n. 46/31 del 25/11/2021, con la quale la Giunta Regionale ha costituito 
l’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari, a far data dal 01/01/2022, e ha individuato la 
sede legale della stessa; 

 la Deliberazione n. 23/8 del 27/04/2025, con la quale la Giunta Regionale ha nominato il Dott. 
Aldo Atzori Commissario Straordinario dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.8 di Cagliari;  

vista la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 05/05/2025, con la quale si è preso 
atto della nomina del Dott. Aldo Atzori quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio 
Sanitaria Locale n.8 di Cagliari; 

vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 513 del 31/08/2023 con la quale è stato conferito 
al Dott. Giuseppe Prevosto, a far data dal 01/09/2023, l’incarico di Direttore della S.C. Acquisti di 
Beni e Servizi della Asl n. 8 di Cagliari;  

vista la DGR n. 4/61 del 16/02/2023, con la quale la Giunta regionale ha dichiarato conforme, ai 
sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11 settembre 2020, n. 24, l’Atto Aziendale 
definitivo approvato dalla Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari con la deliberazione n. 25 
del 01/02/2023; 

richiamato il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. recante “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

richiamata integralmente la deliberazione n° 195 del 31/07/2025 avente ad oggetto “Convenzione 
quadro per l’affidamento del servizio di lavanolo destinato alle Aziende Sanitarie della Regione 
Sardegna – Lotto 1 ATS Sardegna CIG 7254209AA2. Contraente: RTI UP Grade - Subentro della 
ASL di Cagliari nella titolarità e nella gestione del contratto. Presa d’atto e determinazioni 
conseguenti”; 
 
vista la nomina in qualità di DEC del contratto in oggetto, del Dott. Guido Sarritzu, disposta con nota 
prot. n° 0041098 del 10/06/2024 dalla precedente Direzione aziendale e confermata con la 
deliberazione n° 195/2025 succitata; 
 
atteso che la Asl di Cagliari con la suddetta deliberazione n° 195/2025 è subentrata in luogo di ATS 
Sardegna e di ARES Sardegna, nella titolarità e nella gestione contrattuale a far data 01/10/2024 e 
sino alla sua naturale scadenza del 09/11/2026 (n. 26 mesi); 
 



  

 

                                          

Pagina  3 di 4   

considerato che la RTI “UP GRADE” ha assicurato senza soluzione di continuità il Servizio di 
Lavanolo dal mese di ottobre 2024 e che ha rappresentato all’Azienda l’urgenza di procedere alla 
liquidazione delle competenze maturate; 
 
dato atto inoltre che i tempi per la messa a disposizione dei dati, utili alla contabilizzazione, giustifica 
una liquidazione di partite provvisorie mensili da conguagliare; 
 
precisato che l’operatore economico RTI “Upgrade”, ha condiviso la modalità di contabilizzazione in 
partita provvisoria sulla base del Capitolato e con l’emissione degli ordini su base mensili posticipati, 
per il tramite del canale di trasmissione NSO, frazionati sulla scorta dei dati consolidati sulle giornate 
di degenza e sulle prestazioni sanitarie erogate da questa Azienda nell’anno 2024 e 2025, con la 
specifica salvo conguaglio; 
 
specificato che: 
 
  alla ricezione dei dati effettivi e certificati a cura dei servizi aziendali competenti, previa verifica da 

parte del DEC e dei Direttori Operativi di supporto allo stesso, si procederà con il conguaglio sulle 
prestazioni erogate nel periodo di riferimento raffrontate alle fatturazioni precedentemente 
liquidate; 
 

preso atto delle attestazioni di regolarità dello svolgimento del servizio rilasciate dal DEC dell’appalto 
relative al periodo dal 01/10/2024 al 30/06/2025; 
 
ritenuto pertanto necessario procedere alla liquidazione delle competenze dovute all’O.E. dal mese 
di Ottobre 2024 fino al mese di Giugno 2025; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra riportate, 

 

1. di procedere alla liquidazione delle competenze maturate dalla RTI “UP GRADE” dal mese di 
Ottobre 2024 al mese di Giugno 2025; 

2. di dare atto che, alla ricezione dei dati utili alla contabilizzazione, a cura dei servizi aziendali 
coinvolti, previa verifica da parte del DEC e dei Direttori Operativi di supporto allo stesso, si 
procederà con il conguaglio sulle prestazioni erogate nel periodo di riferimento raffrontate alle 
fatturazioni precedentemente liquidate; 

3. di stabilire che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico di ASL Cagliari; 

4. di trasmettere copia del presente atto alla SC Affari Generali – RPCT- Rapporti con ICT per 
la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 8 di Cagliari. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

Dott. Giuseppe Prevosto 



  

 

                                          

Pagina  4 di 4   

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

  

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

   

 

 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’ASL8 dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Direttore della S.C. Affari Generali -RPCT- Rapporti con ICT ASL n. 8 di Cagliari o suo 
delegato 

 

Dott. / Dott.ssa _____________________  

 

 

                                   

 

 

306759pischedda
Font monospazio
14   08   2025       29   08   2025

306759pischedda
Font monospazio
Sig. Marco Pischedda


		2025-08-14T09:57:34+0200
	PREVOSTO GIUSEPPE


		2025-08-14T11:30:58+0200
	PISCHEDDA MARCO




